
(各年次)

4 27 93 - 27
- - - - - - -
4 26 - 31 53
1 8 7 2 3 2 -
4 27 95 2 22 61
- - - - - - -
4 26 2 28 33
1 4 2 1 - 1 -
4 26 - 22 59
1 1 2 2 - - -

(各年次)

20 29 8 2 4 14 3 27 13

- - - - - - - - -

26 38 7 2 - 27 10 30 5

- 2 - - 1 - 1 2 1

22 28 7 1 1 26 1 22 11

- - - - - - - - -

18 57 7 3 2 19 3 28 3

- 1 - - - - 1 - -

19 42 6 2 1 17 25 22 6

1 1 - - - - - - -

(各年次)

24 3 - 3 1 - - 1 1 - - -

25 3 - 3 - - - 3 - - - -

26 - - - - - - - - - - -

27 6 - 6 1 - - 3 - 1 - 1

28 2 2 (1) - - - 1 (1) - - - 1

(各年次)

24 97 97 (2) 3 8 (2) - 54 4 3 - 25

25 50 50 (3) 1 6 - 30 (3) 1 - - 12

26 61 - 61 2 5 - 29 1 2 - 22

27 27 27 (2) 1 4 - 12 - 4 - (2) 6

28 57 57 (4) 3 (1) 3 - 5 (3) - - - 46(4)

100

24

25

定例会

臨時会

定例会

140 118
臨時会

120

145

119

臨時会

臨時会

26

(1) 市議会の状況 

請願・陳情
受理件数

年次・会

臨時会
26

定例会

114

24

25

定例会
臨時会
定例会
臨時会

2  議　　　　　会

　  注：( )内は、前年から継続審査となっていた陳情

　資料：議会事務局

招集回数
（回）

会議日数
（日） 総数 市長提出 委員会 提出 議員提出

提出議案件数

140

一部
年次

　資料：議会事務局

継続審査

趣旨採択

28

専決処分

定例会

継続

28
定例会

臨時会

特別職の
任免・同意

決議･
意見書

その他

(2) 議案の内容

臨時会

　資料：議会事務局

年次・会
市道路線の
認定・変更
・廃止

定例会

27
定例会 110

予算 条例 決算 契約

不採択 取り下げ年次 受理

27
定例会

臨時会

(3) 請願の処理状況

計
採択 趣旨採択 一部

採択
審議未了 上程せず

　資料：議会事務局

(2)

(3)

(2)

不採択
採択

(1)

取り下げ 継続審査 審議未了 上程せず

(4) 陳情の処理状況

受理 継続 計
採択

　  注：( )内は、前年から継続審査となっていた請願



(各年次)

9 9 - 7 5 2

9 9 - 11 9 2

9 9 - 7 4 3

9 9 - 8 6 2

9 9 - 6 4 2

(各年次)

9 9 - 10 8 2

9 9 - 8 6 2

9 9 - 6 4 2

9 9 - 10 8 2

9 9 - 8 6 2

(各年次)

10 10 - 7 5 2

10 9 1 10 8 2

10 9 1 7 5 2

10 10 - 9 7 2

10 10 - 8 6 2

(各年次)

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

9 9 - 7 7 -

9 9 - 12 10 2

(各年次)

9 9 - 24 24 -

9 9 - 31 29 2

8 8 - 20 20 -

9 9 - 23 22 1

9 9 - 21 19 2

(5) 常任委員会の状況

  ①企画総務委員会

年次 定数 委員数 欠員 開催日数 委員会 視察等

24

25

26

27

28

27

  ②文教厚生委員会

年次 定数 委員数 欠員 開催日数 委員会 視察等

24

25

26

27

28

  ③建設環境委員会

年次 定数 委員数 欠員 開催日数 委員会 視察等

24

25

26

28

28

　資料：議会事務局

(6) 特別委員会の状況

　庁舎統合方針検討特別委員会

年次 定数 委員数 欠員 開催日数 委員会 視察等

24

25

26

27

　資料：議会事務局

　　注：庁舎統合方針検討特別委員会は、平成27年第１回定例会において設置し、平成28年第４回定例会
　　　 において消滅

　資料：議会事務局

(7) 議会運営委員会の状況

年次 定数 委員数 欠員 開催日数 委員会 視察等

24

25

26

27

28



(各年次)

25 25 - 17 17 -

25 25 - 18 18 -

25 25 - 13 13 -

26 26 - 16 16 -

26 26 - 18 18 -

(各年次)

24 24 - 7 7 -

24 24 - 6 6 -

24 24 - 6 6 -

25 25 - 6 6 -

25 25 - 6 6 -

(28.12.31)

28

25～29歳 -

30～39歳 3

40～49歳 8

50～59歳 10

60～69歳 5

70歳以上 2

　資料：議会事務局

1

1 - 1 - - - -

1 1 1 1 - -

-

1

4 2 - 1 3 - -

- 2 1 2 - 2

3 2 2

-

2 - 1 - - - -

- - - - -

総数 8 5 4 4

　資料：議会事務局

(9) 市議会年齢別・会派別議員数

年齢別 総数
自由民主党

西東京
市議団

西東京
市議会
公明党

日本共産党
西東京
市議団

統一会派
みらい

民主改革
フォーラム

生活者
ネット
ワーク

無所属

視察等

24

25

26

27

開催日数 委員会

28

年次 定数 委員数 欠員

　② 決算特別委員会

(8) 予算及び決算特別委員会の状況

　① 予算特別委員会

年次 定数 委員数 欠員 開催日数 委員会 視察等

24

25

26

27

28


