2 議 会

(1) 市議会の状況

(各年次)

<i>F</i> :	ol. A	招集回数	会議日数		提出議	案件数		請願・陳情
牛	次・会	(回)	(目)	総数			議員提出	受理件数
24	定例会	4	27	120	93	_	27	100
	臨時会	-	_	_	_	_	_	_
25	定例会	4	26	145	114	_	31	53
23	臨時会	1	8	7	2	3	2	_
26	定例会	4	27	119	95	2	22	61
20	臨時会	_	_	-	_	_	_	_
27	定例会	4	26	140	110	2	28	33
۷۱	臨時会	1	4	2	1	_	1	_
28	定例会	4	26	140	118	_	22	59
40	臨時会	1	1	2	2	_	_	_

資料:議会事務局

(2) 議案の内容

(各年次)

										(台平伏)
年	次・会	予算	条例	決算	契約	専決処分	市道路線の 認定・変更 ・廃止	特別職の 任免・同意	決議・ 意見書	その他
24	定例会	20	29	8	2	4	14	3	27	13
24	臨時会	-	_	_	_	_	_	_	_	_
25	定例会	26	38	7	2	_	27	10	30	5
25	臨時会	_	2	_	_	1	_	1	2	1
26	定例会	22	28	7	1	1	26	1	22	11
20	臨時会	-	_	-	-	-	_	_	_	-
27	定例会	18	57	7	3	2	19	3	28	3
21	臨時会	-	1	-	-	-	_	1	_	-
28	定例会	19	42	6	2	1	17	25	22	6
20	臨時会	1	1	_	-	-	_	_	_	_

資料:議会事務局

(3) 請願の処理状況

(各年次)

F-VI.	50 ±111	継続	=1		採択			压 10 工 11	カカマボ 継续宏木 宏業士		[1日北北
年次			計	採択	趣旨採択	一部	不採択	取り下げ	継続審査	審議未了	上程せず
24	3	_	3	1	_	-	1	1	-	_	_
25	3	_	3	_	_	_	3	_	_	_	_
26	_	_	-	_	_	_	_	_	_	_	_
27	6	_	6	1	_	_	3	_	1	_	1
28	2	(1)	2 (1)	_	_	_	1 (1)) –	_	_	1

注:()内は、前年から継続審査となっていた請願

資料:議会事務局

(4) 陳情の処理状況

(各年次)

											<u>(各年次)</u>
年次	受理	継続	計		採択		不採択	取り下げ	継続審査	審議未了	上程せず
十八	文生	孙还形几	ĀΙ	採択	趣旨採択	一部	小1水1八	AX 9 TY	松粉(番鱼	台 哦个]	工作 已 9
24	97	(2)	97 (2)	3	8 (2)	_	54	4	3	_	25
25	50	(3)	50 (3)	1	6	_	30 (3)) 1	-	-	12
26	61	_	61	2	5	_	29	1	2	_	22
27	27	(2)	27 (2)	1	4	_	12	_	4	- (2)	6
28	57	(4)	57 (4)	3 (1)) 3	-	5 (3)) –	_	_	46

注:()内は、前年から継続審査となっていた陳情

資料:議会事務局

(5) 常任委員会の状況

①企画総務委員会

(各年次)

年次	定数	委員数	欠員	開催日数	委員会	視察等
24	9	9	_	7	5	2
25	9	9	_	11	9	2
26	9	9	_	7	4	3
27	9	9	_	8	6	2
28	9	9	_	6	4	2

②文教厚生委員会

(各年次)

年次	定数	委員数	欠員	開催日数	委員会	視察等
24	9	9	_	10	8	2
25	9	9	_	8	6	2
26	9	9	_	6	4	2
27	9	9	_	10	8	2
28	9	9	_	8	6	2

③建設環境委員会

(各年次)

年次	定数	委員数	欠員	開催日数	委員会	視察等
24	10	10	_	7	5	2
25	10	9	1	10	8	2
26	10	9	1	7	5	2
27	10	10	_	9	7	2
28	10	10	_	8	6	2

資料:議会事務局

(6) 特別委員会の状況

庁舎統合方針検討特別委員会

(各年次)

年次	定数	委員数	欠員	開催日数	委員会	視察等
24	_	-	_	_	_	_
25	_	_	_	_	_	_
26	_	_	_	-	_	_
27	9	9	_	7	7	_
28	9	9	_	12	10	2

注:庁舎統合方針検討特別委員会は、平成27年第1回定例会において設置し、平成28年第4回定例会 において消滅

資料:議会事務局

(7) 議会運営委員会の状況

(各年次)

年次	定数	委員数	欠員	開催日数	委員会	視察等
24	9	9	_	24	24	_
25	9	9	_	31	29	2
26	8	8	_	20	20	_
27	9	9	_	23	22	1
28	9	9	_	21	19	2

資料:議会事務局

(8) 予算及び決算特別委員会の状況

① 予算特別委員会

(各年次)

年次	定数	委員数	欠員	開催日数	委員会	視察等
24	25	25	_	17	17	_
25	25	25	_	18	18	_
26	25	25	_	13	13	_
27	26	26	_	16	16	_
28	26	26	_	18	18	_

② 決算特別委員会

(各年次)

年次	定数	委員数	欠員	開催日数	委員会	視察等
24	24	24	_	7	7	_
25	24	24	_	6	6	_
26	24	24	_	6	6	_
27	25	25	_	6	6	_
28	25	25	_	6	6	_

資料:議会事務局

(9) 市議会年齢別·会派別議員数

(28.12.31)

年齢別	総数	自由民主党 西東京 市議団	西東京 市議会 公明党	日本共産党 西東京 市議団	統一会派 みらい	民主改革 フォーラム	生活者 ネット ワーク	無所属
総数	28	8	5	4	4	3	2	2
25~29歳	-	-	-	-	_	_	-	-
30~39歳	3	2	-	1	_	-	-	-
40~49歳	8	_	2	1	2	_	2	1
50~59歳	10	4	2	_	1	3	_	_
60~69歳	5	1	1	1	1	_	_	1
70歳以上	2	1	_	1	_	-	_	_

資料:議会事務局